
Eselsohr 02/2022 1 

Autorenregister 
 
Allen, Kate/Jin, Xingye (Illu.): Tage der Mondschecke, 02/22, S. 11 
Baltscheit, Martin/Brandstätter, Sandra (Illu.): L wie Liebe, 02/22, S. 8 
Beretta, Elenia: Wir lieben Pizza!, 02/22, S. 26 
Beskow, Elsa: Die Wichtelkinder, 02/22, S. 7 
Biegel, Paul/Hout, Mies van (Illu.): Das große Virgilius-Tulle-Buch, 02/22, S. 7 
Bierkandt, Julia: Seht ihr was?, 02/22, S. 11 
Boekelaar, Els u. Verschuren, Ineke (Hrsg.)/Drescher, Daniela (Illu.): Hinter den sieben 

Bergen, 02/22, S. 7 
Böttcher, Elli: Waldwichtelin Minella zieht in die Stadt, 02/22, S. 6 
Brüder Grimm/Lacombe, Benjamin (Illu.): Schneewittchen, 02/22, S. 7 
Dax, Eva/Dully, Sabine (Illu.): Willkommen in der Wichtelwelt, 02/22, S. 6 
Domes, Robert: Waggon vierter Klasse, 02/22, S. 22 
Drescher, Daniela: Giesbert in der Regentonne (Bd.1), 02/22, S. 6 
Drescher, Daniela: Giesbert hört das Gras wachsen (Bd. 2), 02/22, S. 6 
Drescher, Daniela: Giesbert und der Gluckerbach (Bd. 3), 02/22, S. 6 
Drori, Jonathan/Clerc, Lucille (Illu.): In 80 Pflanzen um die Welt, 02/22, S. 27 
Franz, Cornelia: Swing High, 02/22, S. 22 
Gladwin, Laura/Barker, Zoë (Illu.): Was uns schmeckt, 02/22, S. 26 
Hoffmann, Leo/Burmeister, Claudia (Illu.): Das kleine gelbe Haus, 02/22, S. 10 
Junge Tüftler gGmbH/Klee, Carlotta (Illu.): Gemeinsam tüfteln statt einsam glotzen, 02/22, 

S. 18 
Kaden, Outi: Wichtel Alfred – Freunde hat man nie genug (Bd. 1), 02/22, S. 6 
Kaden, Outi: Mein Frühlingswichtel-Wimmelbuch, 02/22, S. 6 
Knight, Liz/Pedder-Smith, Rachel (Illu.): Essbare Wildpflanzen, 02/22, S. 26 
Kopisch, August/Baumgarten, Fritz (Illu.): Die Heinzelmännchen, 02/22, S. 7 
Kruse, Max/Krappweis, Tommy: Lord Schmetterhemd (Hörspiel), 02/22, S. 21 
Kulot, Daniela: Bald bist du gesund, kleine Katze!, 02/22, S. 13; 
Leatherdale, Mary Beth/Shakespeare, Eleanore (Illu.): Stürmische Meere, 02/22, S. 25 
Lembcke, Marjaleena/Burmeister, Claudia (Illu.): Jetzt sind wie einfach glücklich, 02/22,  

S. 10 
Lindgren, Astrid/Wiberg, Harald (Illu.): Tomte Tummetott, 02/22, S. 6 
Lindgren, Astrid/Wiberg, Harald (Illu.): Tomte und der Fuchs, 02/22, S. 6 
Loose, Anke/Camus, Ariana (Illu.): Der kleine Herr Heimlich hat Großes vor, 02/22, S. 6 
Maudet, Suzanne/Andrivet, Patrick (Hrsg.)/Sauvanet, Pierre (Hrsg.): Dem Tod 

davongelaufen, 02/22, S. 22 
May, Karl: Und Friede auf Erden, 02/22, S. 9 
May, Karl: Winnetou I, 02/22, S. 9 
Mitgutsch, Ali: Mein Wimmelbuch (Reihe), 02/22, S. 16 
Nüsch, Julia: Die tollpatschige Giraffe und der verlorene Traum, 02/22, S. 8 
Pikley, Dav: Cat Kid Comic Club, 02/22, S. 18 
Reschke, Katharina: Träume sind wie wilde Tiger, 02/22, S. 20 



Eselsohr 02/2022 2 

Rittig, Gabriele/Forsch, Lisa (Illu.): Herbert & Horst – Die Entenagenten, Bd. 1: Mission: 
Federkleid, 02/22, S. 19 

Rodin, Al: Das kleine Echo, 02/22, S. 14 
Seed, Andy: Interview mit einem Tiger & anderen wilden Tieren (Hörbuch), 02/22, S. 21 
Stanišic, Saša: Panda-Pand (Hörbuch), 02/22, S. 21 
Steinkopf, Leander (Hrsg.): Neue Schule, 02/22, S. 24 
Taschinski, Stefanie/Dulleck, Nina (Illu.): Die kleine Dame (Bd. 1), 02/22, S. 6 
Taschinski, Stefanie/Dulleck, Nina (Illu.): Die kleine Dame und der rote Prinz (Bd. 2), 02/22, 

S. 6 
Taube, Anna/Braner, Marie (Illu.): Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 1: 

Einladung zum Elfenfest, 02/22, S. 6 
Taube, Anna/Braner, Marie (Illu.): Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 2: Rettung 

für Familie Maus, 02/22, S. 6 
Taube, Anna/Braner, Marie (Illu.): Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 3: Ein 

Leuchten in den Bergen, 02/22, S. 6 
Thor, Annika/Bäcklund Dakhil, Ishtar (Illu.): Der Sohn des Odysseus, 02/22, S. 20 
Verde, Susan/Reynolds, Peter H. (Illu.): Ich bin der Anfang, 02/22, S. 18 
Watkins-Pitchford, Denys/Drescher, Daniela (Illu.): Die Wichtelreise, 02/22, S. 7 
Weisbrod, Andrea/Offermann, Andrea (Illu.): Jeanne Antoinette de Pompadou, 02/22, S. 8 
Wellerdiek, Jule: Holgers Haus, 02/22, S. 15 
Werner, Brigitte/Burmeister, Claudia (Illu.): Kleiner Fuchs, großer Himmel, 02/22, S. 10 
Wohlleben, Peter/Reich, Stefanie (Illu.): Peter & Piet Wald-Exkursionsbox, 02/22, S. 18 
 
 
Titelregister 
 
Bald bist du gesund, kleine Katze!, Daniela Kulot, 02/22, S. 13; 
Cat Kid Comic Club, Dav Pikley, 02/22, S. 18 
Das Gramm (Zeitschrift), 02/22, S. 23 
Das große Virgilius-Tulle-Buch, Paul Biegel/Mies van Hout (Illu.), 02/22, S. 7 
Das kleine Echo, Al Rodin, 02/22, S. 14 
Dem Tod davongelaufen, Suzanne Maudet/Patrick Andrivet (Hrsg.)/Pierre Sauvanet (Hrsg.), 

02/22, S. 22 
Der kleine Herr Heimlich hat Großes vor, Anke Loose/Ariana Camus (Illu.), 02/22, S. 6 
Die Heinzelmännchen, August Kopisch/Fritz Baumgarten (Illu.), 02/22, S. 7 
Das kleine gelbe Haus, Leo Hoffmann/Claudia Burmeister (Illu.), 02/22, S. 10 
Der Sohn des Odysseus, Annika Thor/Ishtar Bäcklund Dakhil (Illu.), 02/22, S. 20 
Die tollpatschige Giraffe und der verlorene Traum, Julia Nüsch, 02/22, S. 8 
Die Wichtelkinder, Elsa Beskow, 02/22, S. 7 
Die kleine Dame (Bd. 1), Stefanie Taschinski/Nina Dulleck (Illu.), 02/22, S. 6 
Die kleine Dame und der rote Prinz (Bd. 2), Stefanie Taschinski/Nina Dulleck (Illu.), 02/22,  

S. 6  
Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 1: Einladung zum Elfenfest, Anna 

Taube/Marie Braner (Illu.), 02/22, S. 6 



Eselsohr 02/2022 3 

Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 2: Rettung für Familie Maus, Anna 
Taube/Marie Braner (Illu.), 02/22, S. 6 

Die Wichtel aus dem Hundertwurzelwald, Bd. 3: Ein Leuchten in den Bergen, Anna 
Taube/Marie Braner (Illu.), 02/22, S. 6 

Die Wichtelreise, Denys Watkins-Pitchford/Daniela Drescher (Illu.), 02/22, S. 7 
Essbare Wildpflanzen, Liz Knight/Rachel Pedder-Smith (Illu.), 02/22, S. 26 
Gemeinsam tüfteln statt einsam glotzen, Junge Tüftler gGmbH/Carlotta Klee (Illu.), 02/22,  

S. 18 
Giesbert in der Regentonne (Bd. 1), Daniela Drescher, 02/22, S. 6 
Giesbert hört das Gras wachsen (Bd. 2), Daniela Drescher, 02/22, S. 6 
Giesbert und der Gluckerbach (Bd. 3), Daniela Drescher, 02/22, S. 6 
Herbert & Horst – Die Entenagenten, Bd. 1: Mission: Federkleid, Gabriele Rittig/Lisa Forsch 

(Illu.), 02/22, S. 19 
Hinter den sieben Bergen, Els Boekelaar u. Ineke Verschuren (Hrsg.)/Daniela Drescher (Illu.), 

02/22, S. 7 
Holgers Haus, Jule Wellerdiek, 02/22, S. 15 
Ich bin der Anfang, Susan Verde/Peter H. Reynolds (Illu.), 02/22, S. 18 
In 80 Pflanzen um die Welt, Jonathan Drori/Lucille Clerc (Illu.), 02/22, S. 27 
Interview mit einem Tiger & anderen wilden Tieren (Hörbuch), Andy Seed, 02/22, S. 21 
Jeanne Antoinette de Pompadou, Andrea Weisbrod/Andrea Offermann (Illu.), 02/22, S. 8 
Jetzt sind wie einfach glücklich, Marjaleena Lembcke/Claudia Burmeister (Illu.), 02/22, S. 10 
Kleiner Fuchs, großer Himmel, Brigitte Werner/Claudia Burmeister (Illu.), 02/22, S. 10 
L wie Liebe, Martin Baltscheit/Sandra Brandstätter (Illu.), 02/22, S. 8 
Lord Schmetterhemd (Hörspiel), Max Kruse/Tommy Krappweis, 02/22, S. 21 
Mein Frühlingswichtel-Wimmelbuch, Outi Kaden, 02/22, S. 6 
Mein Wimmelbuch (Reihe), Ali Mitgutsch, 02/22, S. 16 
Neue Schule, Leander Steinkopf (Hrsg.), 02/22, S. 24 
Panda-Pand (Hörbuch), Saša Stanišic, 02/22, S. 21 
Peter & Piet Wald-Exkursionsbox, Peter Wohlleben/Stefanie Reich (Illu.), 02/22, S. 18 
Schneewittchen, Brüder Grimm/Benjamin Lacombe (Illu.), 02/22, S. 7 
Seht ihr was?, Julia Bierkandt, 02/22, S. 11 
Stürmische Meere, Mary Beth Leatherdale/Eleanore Shakespeare (Illu.), 02/22, S. 25 
Swing High, Cornelia Franz, 02/22, S. 22 
Tage der Mondschecke, Kate Allen/Xingye Jin (Illu.), 02/22, S. 11 
Tomte Tummetott, Astrid Lindgren/Harald Wiberg (Illu.), 02/22, S. 6 
Tomte und der Fuchs, Astrid Lindgren/Harald Wiberg (Illu.), 02/22, S. 6 
Träume sind wie wilde Tiger, Katharina Reschke, 02/22, S. 20 
Und Friede auf Erden, Karl May, 02/22, S. 9 
Waggon vierter Klasse, Robert Domes, 02/22, S. 22 
Waldwichtelin Minella zieht in die Stadt, Elli Böttcher, 02/22, S. 6 
Was uns schmeckt, Laura Gladwin/Zoë Barker (Illu.), 02/22, S. 26 
Wichtel Alfred – Freunde hat man nie genug (Bd. 1), Outi Kaden, 02/22, S. 6 
Willkommen in der Wichtelwelt, Eva Dax/Sabine Dully (Illu.), 02/22, S. 6 
Winnetou I, Karl May, 02/22, S. 9 



Eselsohr 02/2022 4 

Wir lieben Pizza!, Elenia Beretta, 02/22, S. 26 


